
DEMOGRAFICKÁ PROGNÓZA 
HOLUBICE

1 516 OBYVATEL
K 31. 12. 2021

VÝVOJ CELKOVÉHO POČTU OBYVATEL

51 % 49 %

VÝRAZNĚ MLADŠÍ POPULACE OPROTI CELÉ ČR

Věk obyvatel
Spádové 

území
Celá ČR

0-14 let 24 % 16 %

15-64 let 61 % 63 %

65 a více 15 % 21 %

Od roku 2007 nárůst
o 664 osob (+74 %).

ZAJÍMAVOSTI, KTERÉ PROGNÓZA ZOHLEDŇUJE
▪ V Holubicích se mezi lety 2012-21 postavilo 293 bytů

▪ Do roku 2037 bude dle střední varianty v území postaveno cca 340 bytových jednotek

▪ Přírůstek migrací je dle střední varianty prognózy očekáván v průměru 38 osob/ročně

▪ V současnosti připadá na 1 matku žijící ve spádovém území Ø 2,33 narozených dětí

▪ Střední varianta prognózy počítá do roku 2026 s Ø 2,30 narozených dětí na matku

▪ V dalších letech se předpokládá postupné snižování hodnoty tohoto ukazatele až na cca 1,85

Lze očekávat, že se celkový počet obyvatel v příštích 15 letech výrazně zvýší. V případě, že se uskuteční
předpokládaná výstavba, bude ve spádovém území v roce 2037 žít cca 2,4 tis. obyvatel (nárůst o 59 %).

okres Vyškov, Jihomoravský kraj

2 377

2 158

2 620

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Spádové území - nízká v. Spádové území - střední v.

Spádové území - vysoká v. Spádové území - dosavadní vývoj

+59 %



Prognóza budoucího vývoje populace ve spádovém území využívá tzv. kohortně-komponentní metodu. Horizont prognózy

je stanoven na rok 2037. Sociodemografická studie čerpá z více datových zdrojů, jako je ČSÚ, SLDB či statistických údajů

a informací poskytnutých zadavatelem.

DĚTI VE VĚKU 3-5 LET A MATEŘSKÁ ŠKOLA

DĚTI VE VĚKU 6-14 LET A ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ODHAD VÝVOJE POČTU DĚTÍ VE VĚKU 6-14 LET | HOLUBICE

Aktuální stav Budoucí stav

▪ Ve spádovém území aktuálně působí 1 MŠ

▪ Její rejstříková kapacita činí 84 dětí

▪ V září 2022 byla kapacita MŠ zcela naplněná,

zapsáno bylo 84 dětí starších 3 let

▪ Kapacita MŠ bude navýšena na 112 míst

▪ Dle střední varianty prognózy bude MŠ navštěvovat

až cca 130 dětí, kapacita MŠ nebude dostačující

Aktuální stav Budoucí stav

▪ Aktuálně ve spádovém území působí

1 prvostupňová ZŠ.

▪ Její rejstříková kapacita ZŠ činí 100 žáků, v září 2022

bylo zapsáno 90 žáků

▪ Kapacita ZŠ bude ve školním roce 2023/24 navýšena

na 9 tříd, poté příp. až na cca 400 míst v nové škole

▪ Dle střední varianty prognózy vzroste v následujících

letech celková návštěvnost ZŠ na cca 350 žáků.

▪ Kapacita nově zřízené školy, příp. nově otevřených

tříd, by měla odpovídat tomuto počtu žáků.

Index návštěvnosti 100 %

Index návštěvnosti = 100 % pro 1. stupeň a 85 % pro 2. stupeň

ODHAD VÝVOJE POČTU DĚTÍ VE VĚKU 3-5 LET | HOLUBICE

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Nízká v. Střední v. Vysoká v. Stávající kapacita MŠ Plánované navýšení kapacity MŠ

84

112

139

126

113

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Nízká varianta Střední varianta Vysoká varianta Současná kapacita ZŠ (1. stupeň)

384

100

318
350


	Snímek 1
	Snímek 2

